
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ KONEČNÉHO PŘÍJEMCE POŽADAVKU
na poskytnutí dotace Investice do hmotného majetku

podle NV č. 53/2023 Sb. v období od 1. srpna 2023 do 31. července 2024

Toto prohlášení přiloží každý konečný přijemce k požadavku na poskytnutí dotace. Bez tohoto prohlášení 
nebude Spolek pro rozvoj včelařství MÁJA požadavek administrovat.

Já,

	 jméno	a	příjmení		 registrační	číslo	chovatele

	 trvale	bytem	(úplná	adresa	trvalého	bydliště	vč.	PSČ)

prohlašuji,	že:

a)	seznámil	jsem	se	s	Pravidly	administrace	dotace	podle	NV	č.	53/2023	Sb.	Spolku	pro	rozvoj	včelařství	
MÁJA	pro	období	od	1.	srpna	2023	do	31.	července	2024,	souhlasím	s	nimi	a	zavazuji	se	je	dodržovat,

b)	jsem	registrován	jako	chovatel	včel	u	Českomoravské	společnosti	chovatelů,	a.s.	(ČMSCH,	a.	s.)	před	
datem	1.	1.	2022*,

c)	podávám	Požadavek	o	dotaci	v	předmětném	období	pouze	prostřednictvím	Spolku	pro	rozvoj	včelařství	
MÁJA	a	jsem	si	vědom,	že	podle	§	7	odst.	8	nařízení	vlády	č.	53/2023	Sb.	je	nepřípustné,	aby	chovatel	
včel	uplatnil	nárok	na	dotaci	na	opatření	investice	do	hmotného	majetku	v	rámci	jednoho	rozhodného	
období	prostřednictvím	žadatele	(včelařského	spolku)	a	zároveň	napřímo	jako	chovatel	včel	(bez	
zprostředkování),

d)	jsem	si	vědom,	že	podle	§	7	odst.	8	nařízení	vlády	č.	53/2023	Sb.	lze	na	zařízení,	jehož	pořizovací	
hodnota	je	vyšší	než	10	000	Kč,	lze	poskytnout	tuto	dotaci	na	zařízení	pořízená	jedním	chovatelem	
pouze	jednou	za	5	let,

e)	zavazuji	se	vrátit	Spolku	pro	rozvoj	včelařství	MÁJA	poskytnuté	finanční	plnění	včetně	případného	
penále,	a	to	nejpozději	do	7	kalendářních	dnů	od	data	doručení	nebo	data	doručení	fikcí	výzvy	k	
vrácení	poskytnutého	finančního	plnění,	v	souvislosti	se	zpětným	získáním	neoprávněně	poskytnutých	
finančních	prostředků	v	souladu	s	§	11a	odst.	4	zákona	č.	256/2000	Sb.,	o	SZIF	a	o	změně	některých	
dalších	zákonů,	ve	znění	pozdějších	předpisů,

f)	 	dopustil	–	 	nedopustil	jsem	se	v	minulosti	porušení	dotačních	podmínek	při	čerpání	jakékoliv	
dotace	za	strany	EU,	ČR	či	územní	samosprávy.

g)	 	jsem	–	 	nejsem	v	úpadku	ani	v	insolvenci.

h)	 	jsem	–	 	nejsem	chovatelem	včel	sdruženým	ve	Spolku	pro	rozvoj	včelařství	MÁJA.

V	 	 	dne	

podpis:

*Upozorňujeme, že ČMSCH, a. s. ruší registraci včelařů, kteří 3 roky souvisle po sobě nezaslali do Ústřední evidence 
včelařů své „Hlášení o počtu včelstev a umístění stanovišť“ k 1.9.
Pokud včelař své „Hlášení o počtu včelstev a umístění stanovišť“ k 1. 9. později opět pošle, je v rámci zaevidování 
tohoto hlášení provedena i obnova registrace k 1. 9. daného roku, tzn. toho roku, kdy včelař opět hlášení poslal.


	Přepínací tlačítko 1: Vybrat
	Textové pole1: 
	Textové pole2: 
	Textové pole3: 
	Přepínací tlačítko 2: Vybrat
	Přepínací tlačítko 3: Vybrat
	Textové pole4: 
	Textové pole5: 


